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Beskrivning av ärendet

Inför2017 prövadesen ny metod förlångsiktig behovsanalys i förvaltningarna.

Behovsanalyserna har ett femårsperspektiv och beskriver huf verksamheterna

behöverutvecklas föratt mötaframtidens behov. Analyserna var en del av

underlaget fördet strategiska arbetet med kommunplan 2015-2018 med budget

för2018 samt förnämndernas planeringsarbete för2018 och framöver.
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Behovsanalyserna ärkopplade till koniniunens omvärldsanalys, mål,vision samt

verksamhetsut\''eckling.

Införmandatperioden 2019-2022 har for\raltningarna gjort en uppföljningav

2017 års behovsanalys, med en analys och prioritering av vilka förändringarsom

kommer att påverkaverksamhetsområdet framöver.

Stadsbyggnads för\raltningenöverlämnaranalysen all ekonomiavdelningen för

vidare hantering inom ramen förutarbetande av kommunplanen inför

mandatperioden 2019-2022.

Behovsanalys

2017 valde Stadsbyggnadsförvaltningenatt göra.en förvaltningsgemensam

behovsanalys förbådeverksatnhetsoinråde 10 och 15. Beslutet togs efter att

förvaltningen hade gjort en bedömningatt utmaningarna förrespekdve

verksamhetsområde kunde anses vara mycket likartade, samt det faktum att

verksamheterna ärberoende av och jobbar näravarandra i det dagliga arbetet.

För2018 har Stadsbyggnadsfön^altningenvalt att fortsättaarbetet med en

gcmensatn behovsanalys förbådaverksamhetsområdena.

Verksamhetsu^ccklingen inom ramen förverksamhetsområde 10 och 15 ärtätt

sammankopplade och många av förvaltningensmedarbetare arbetar förbåda

områdena.

Vårtarbetssättoch organisation därvi håller ihop hela stadsbyggnadsprocessen

fråninitiering till utbyggnad och däralla planer bedrivs med ett tydligt

genomförandefokus ären mycket viktig framgångsfaktor förförvaltningen.

Uppföljningav behovsanalysen 2017

Förvaltningsövergripandehändelser

Under de senaste årens högkonjunkturhar Stadsbyggnadsförvaltningen

prioriterat de projekt soin annars skulle ha varit svåra att realisera men som

samtidigt bidrar mest rill en positiv u^eckUng av koirtmunen. Detta har gett oss

en möjlighetatt bygga ihop olika delar av Tyresösom tidigare har varit

frånskilda föratt påsåsättökaattraktiviteten, niöjliggöraen blandning av olika
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boendetyper, ökaunderlag förkollektivtrafik och service samt ökatr^Tggheten i

de offentliga miljöerna.

Under slutet tiv 2017 har vi dock sett dc förstatendenserna påen vikande

bostadsmarknad. Vilka effekter det ger förTyresöär förtidigt att förutspå,men

en stark lokal marknad och flera småprojekt med varierad inriktning borde göra

Tyresömer inotståndskrafdgmot stora inbroinsningar. Att den Överhettade

naarknaden svalnar något kan iställetgöradet något enklare att exempelvis

rekrytera. Det kan ocksåge en indlkadon påvilka av de nya byggaktörernasom

står stadigt påbostadsmarknaden. I en dd närbyggaktörernakan bU mer

a\^vaktande till att starta nya projekt behöverTyresökoinmun fortsätta att

marknadsförasig som en attraktiv kommun att bedriva projekt l. Därförär

stadsbyggnadsföryaltningens närvaropåbranschdagar och mässorviktig samt

att vi fortsätteratt upprätthållaeffektiva och tydliga processer. Det är, förutom

det geografiska läget, kommunens störstakonkurrensfördel.

Under året har Stadsbyggnads förvaltningen fokuserat pågenomförandetav

färdigaplaner samt att slutförade planprojekt som påbörjatsunder tidigare år.

Ovanligt fåplanprojekt har startats upp under året,vilket kan påverka
bostadsproduktionen negadvt på sikt.

Under våren2018 kominer förvaltningenatt driva ett arbete med våra interna

styrprocesser och ett kvalitetsarbete föratt säkerställaatt aUa medarbetare

känner en tydUg koppUng dU. de mål de arbetar gentemot. Vi ser i våra egna

interna mätningaratt en del medarbetare kan uppleva förvirringi sitt dagliga

arbete, vilket tros hänga ihop med att fon'altnlngen har växt mycket påkort dd

och att inte aUa delar i våraprocesser har klarat av att skalas upp.

Förstut i kvalitetsarbetet ärdetalJplaneprocessen - frånatt ett projekt initieras

till att det vinner laga kraft. KvaUtetsarbetet leds från staben och kommer

innefatta en proees skartläggningoch framtagandet av cn målbild. Syftet ined

arbetet äratt förenkla, förnyaoch förbättraverksamhetens processer. Det

långsiktiga måletmed en proccsskatdäggningäratt stödjaen effektiv förvaltning

med enhetliga och förankradearbetssätt inom hela organisationen.
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Under årethar också arbetet påbörjatsmed en ny ekononiisk

redovisningsnnodell förförvaltningensom ska vara mer ändamålsenligför

verksatnheten. Det ärJu en Ute del av förvaltningens ekonomi som finansieras

av anslag. I förstahand ska dessa medel gå dU att finansiera de tjänster som är

lagstyrda och inte knutna till ett specifikt projekt eller Investering. Övriga

tjänsters omfattning kan variera med de intäkter/investeringarsom ligger

utanfördriftsbudgeten. Arbetet med detta kommer att fortgåunder 2018.

Personalresurser

Den stora konkurrensen om personal inom stadsbyggnadsområdethar gjort att

omsättningen är reladvt hög.Förvaltningenhar anlitat flera konsulter de senaste

åren föratt stöttaden interna organisationen inoni de områden där

yrkeskompetens inte finns att tillgå inom kommunens organisation, eUer vid

resursbrist. Branschens generella brist på resurser gördet dock även svårtatt

hitta rätt konsulter. Därförsträvar förvaltningenefter att fler projekt ska kunna

hållas internt och att framföralltsamordning och samverkan ska kunna hanteras

av egen personal. Konsulter ska dock kunna tas in även i fortsättningen, föratt

täcka toppar i arbetsbelastningen och försärskilda kompetensområden. Påsikt

skulle ett samarbete med andra kommuner kunna vara en lösningföratt komma

åtspecifika kompetenser därvi inte kan erbjuda en heltidstjänst. Förvaltningen

ärockså mycket beroende av att andra fönraltningaroch kontor ges en

bemanning och konapetens som matchar vår föratt inte projekten ska försenas.

Fön'raltningen fortsätter sin satsning påatt vara en attraktiv arbetsgivare, bland

annat genoin att underlätta medarbetarnas "livs
pussel". Föratt kunna bemanna

verksamheterna krävs satsningar på nya former förrefcc)Ttering, renodUng av

tjänster, nya arbetssätt, internutbildning och konkurrenskraftiga villkor.

DigitaUsering

I behovsanalysen 2017 var digitaliseringen i fokus. Under dc senaste åren har

förvaltningentagit stora kliv framåt i digitaliseringsarbetet och påsikt skulle

flera arbetsuppgifter kunna skötashelt digitalt. Exempel pådetta ärdigital

signcring av beslut, e-arkivering förhela fön-altningen,digitala

ansöknlngsproccsscroch digital handläggning. En mer dlgitaUserad

arbetsprocess leder också till bättrebeslutsunderlag och ökatstödi arbetet för

hela fönraltningen.Det ärdock vikdgt att koiTLtna ihågatt digitaliseringen inte
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ärmåleti dig utan ska ses som ett stödoch ett medel föratt ta oss dit vi vill t

verksamheten.

En fortsatt ökaddigitaUsering kan skapa möjlighet förtnedborgarna att lättare

hitta informadon själva om sin fastighet eller sitt område och bidra till cn

förbättraddialog. Dlgitaliseringsarbetet skulle ocksåkunna medförastora

miljövinsterförkonimunen. Initialt kominer dock utvecklingen att medföra

stora kostnader förnya system. Föratt verksamheten ska kunna dra nytta av

digltaliseringen måste systemen samordnas centralt i kommunen så att

verksamheterna fårrätt system pårätt nivå.

Just nu pågårflera digttaliseringsprojekt inom bygglovsområdet föratt öka

effekdviteten och servicen till medborgarna samddigt som attraktiviteten hos

våra handläggartjänsterökar.

Under året har äventnark- och exploateringsavdelningen arbetat nied till

exempel BIM, det vill säga 3D-projektering, föratt förenkla, förbättraoch

effektivisera arbetet kring nyexploateringarna. Därtill pågårett stort arbete med

dataplattformar som ska underlätta hantering av de mängder av handlingar som

krävs förrespektive projekt som avdelningen och förvaltningenhanterar. I det

löpandearbetet sker flera delar av det administrativa arbetet fortfarande

manuellt och här finns ett behov av att se överniÖjlighettill effekt!visering med

digitala hjälpmedel, exempelvis föruppräkningav arrenden,

uppföljning/bevakningav avtal etc.

Kommande förändringarsom påverkarförutsättningarnaför
verksamhetsområdet

Planavdelningen

Flera av planavdclningcns tjänsteräroch börvara helt eller delvis

skattefinansiera.de. Detta då tjänsterna krävs förkommunens övergripandeoch

strategiska utvcckUng, regional samordning samt myndighetsutövningsom inte

kan härledas direkt dll specifika projekt. Exeinpelvis trafikplanering och

översiktsplaneringäUhörkoniinunens kärnvcrksainhetoch ären förutsättning

förövriga fön^ltningcnsarbete och kan således Inte avvecklas.

tyresökomnui
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Kommunen fortsätteratt växa krafdgt och medfören förväntanoch ett

uppdämt behov av bland annat parkplanering, gestaltning av offentliga miljöer,

informadonsinsatser samt ett strategiskt arbete nied klimat- och

hållbarhetsfrågor som behöverfortsatt finansiering. Det ökadeinvånarantalet

ställer också högrekrav på fler och kvalitativa offentliga platser, vilket innebär

nya investeringar i förinav upprustning eUer nyanläggningav stråk,parker, torg,

lekplatser tn.m. Det ärprojekt sotn medförökadedriftskostnader för

kommunen.

Oversiktsplaneringsenheten har flera ansvarsområdenmed nyckeltjänster så

som exempelvis kommunekolog och strategisk trafikplanerare. Härligger även

ansvaret förkommunens Översiktligaplanering som ar ett lagkrav frånplan- och

bygglagen. Oversiktsplaneringsenheten har behov av att ta frani

underlagsutredningar, det vill säga strategiska dokument föratt kunna bedriva

verksamhetens arbete. Strategiska dokument har som syfte att effektivisera

arbetet senare i processen, genom att ge tydUgare riktlinjer och möjUghetatt

fatta snabbare beslut, vilket i sin tur innebär en kostnadseffekdvisering. Det

kommer behövas fler strategiska dokument och vidareutveckling av de som

redan tagits fram. De strategiska dokunaent som nu tas fram väntas också leda

tUl nya projekt inom de närmaste åren, exempelvis förväntasparkstrategin leda

till anläggande och upprustning av parker.

Under kommande år ser vi kraftiga ökningarav avgifter och löpandekostnader

(natur- och miljösaniverkansprojekt,provtagning, medletnsavgifter förregionala

förbund,inventeringar etcetera). Till exempel beräknas avgifter förTyresåns

vattenvårdsförbundökained cirka 100 000 i årsavgift. Driftanslaget behöver

höjas föratt motsvara de ökadekostnaderna, annars äter dessa upp vårt

driftanslag och vi har inga medel kvar att arbeta för. VI ser dock ett stort behov

av att vara med i regionala förbund,soin Ull exempel vattenvårdssamverkan då

det både ger bäst resultat och ävendet mest fördelakdvaekonoiniska

alternativet. Om vi inte ärmed skulle det kräva betydligt stöft-earbetsinsats

(skattefinansiemde resurser) och troLigtvris niedförahögakonsultkostnader.

Oin inan ser överavdelningens driftanslag och istäUet ser niöjUghetenatt arbeta

mer specifikt och dynamiskt, som jämförelsevisförinvesteringarna, för
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driftprojektcn behövs fortfarande ett visst driftanslag förlöpandeutgifter, t.ex.

avgifter. Avdelningen ser att det skulle vara fördelaktigtatt gåövertiU en sådan

lösningdå projekten skulle bli tydUgare behovsstyrda och kunna variera

dynamiskt från år tiU år.

Mark- och exploateringsavdelningen

Den stora mängden investeringsprojekt som konimunen står införhar under

senare årinneburit stora förändringari personalförsörjningenförmark- och

exploa.teringsavdelningen därantalet medarbetare har dubblerats de senaste

åren. Som en del i detta och i möjlighetenatt hantera den komplexitet som finns

i projekten ser vi ett behov av att ytterligare se överavdelningens organisation,

då frätnstinom bygglednings- och projekteringsenheten. Behovet av

samordning, byggprojektledning och kompetenser kopplade tlU ekonomi växer

och enhetens behöveranpassa sin organisation udfrån detta. Ävenarbetet med

entreprenadupphandUngar och hur komniunen arbetar med arbetsiniljönute på
arbetspla-tsen föranläggningsarbetena behöverses över.En översynoch

framtagande av mallar och rudner fortsätterdå det finns ett störrebehov av

detta nu näravdelningen vuxit mycket senaste åren.

Föregåendeårbeskrevs det ökadekrav som komniuninvånarna har pådet

löpandeexploateringsarbetet samtidigt som rådgivande nayndigheter prioriterat
ned antalet timirtar som läggs påjust detta till förmånförkortare

handläggningstider. Mark- och exploateringsavdelningen ser alltjämtatt detta

kotnmer att innebäraökadeinsatser från handläggarnapåavdelningen.

Kart- och bygglovavdelningen

En del av det förändringsarbe te som behövergöras,bådei kommunen i stort

och påStadsbyggnadsförvaltningcn,äratt utveckla den digitala hanteringen av

ärenden. Eftersom arbetet berörmånga olika verksamheter vore det givande att

få cn eller flera stimmarbetspartners från andra förvaltningar.

På fem års sikt kan arbetet bU betydligt mer effektivt om delar av verksamheten

automadscras. Det skuUe underlätta handläggningen av bygglovsärenden,både

ur kommunens och ur den sökandes synvinkel. Föratt tillät.npa de nya

tjänsterna med en höggrad av automadsering krävs bland annat att alla

kommunens detaljplaner ärdigitala. Det innebäratt detaljplaneinformationcn

tyresökorrmui
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finns lagrad t cn databas. Att omvandla detaljplaner till digital information ärett

omfattande arbete. Plantolknlngen ärdessutom ett av de svårare momenten

med överföringentill databasen. Arbetet kräveralltså en del extra resurser i

form av plan- och bygglovhandläggare och GIS-/kartpersonal, eftersom detta är

ett tidskrävande arbete. Det arbetet börgörasså snart som tnöjligt föratt kunna

ta det av de tjänstersom med stor sannolikhet finns på nnarknaden inotn några

år.

De senaste årens förändringarav lagstiftningen inom bygglovenhetens

verksamhet har gjort ärendehanteringenmer komplicerad vUket krävermer

adtninistradon. Arendemängden ökaröverdd och tnef resurser skulle behöva

läggas dels påservice, dels pånier tidskrävande delar av verksainheten som idag

måste nedprioriteras. Genom en ökaddigitalisering skulle resurser kunna

frigöras föratt Ökaservicenivån. Enhetens intäkterär svåraatt påverka och styrs

främstav hur många stora bygglov (förexempelvis flerbostadshus) som

inkommer till kommunen. Förvaltningensarbete med att öka

bostadsprodukdonen gynnar med andra ord bygglovsverksaniheten, men kan

variera mycket från år tiU år.

Prioriterade utvecklingsområden

Arbetet ined medborgarfokus och information behöverfortsätta under de

koinmande åren.

Förvaltningsövetgripandeåtgärder

Verksamhetsområde 10 och 15

Idag arbetar Stadsbyggnadsfönraltningenmot mål från nrå

verksamhetsområden,verksamhetsområde 10 och verksamhetsområde 15. Att

en reladvt liten förvaltningmed en förhållandevishomogen verksamhet

rapporterar till tv& oUka poUdska instanser medfören del extra adtrtinistmtivt

arbete närdet gäller exempelvis nämndplaner, behovsanalyser och

verksamhetsberättelsereftersom samma verksamhet behöverbeskrivas två

gångervid varje rapporteringstillfälle. Många av förvaltningens medarbetare

arbetar mot mål inoin bådeverksamhetsområdenapådagUg basis, därför
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behöveruppgifterna rapporteras till bådaverksamhetsområdena udffån dagens

utformning.

Med anledning av detta ställer sig Stadsbyggnads förvaltningenpositiv dll att

verksamhetsområde 10 och 15 skuUe kunna slås ihop tUl ett gemensamt
verksamhetsområde förstadsbyggnadsfrågor. Den politiska organisadonen med

ett utskott och en nämnd skulle dock behållas.

A.rbetsmi^ö

Under åretkommer Stadsbyggnadsförvaltningenatt dtta påhur framtidens

arbetsplats ska vara utformad. Idag sitter vi avdelnings- och funkdonsvis. Vi

behövertitta påom skrivbordet eller mötesrummctärden plats där

medarbetaren bästutförsitt arbete. Vilket behov har varje individ och är

behoven samma hela dagen, varje dag? Närmånga av ens kollegor ärpåmöten

kan arbetsplatsen ibland upplevas som tom snarare änkreativ.

Vi vet att vi behöverinteragera med kollegor från andra delar av organisationen,

oftast pådaglig basis. Några av oss har mer samverkan med andra, änmed de

soiTL görsamiTia sak som en själv. Idag sker samverkan förstnärvi lämnarvåra

skrivbord och gårpånaöte.Vi vUl nåen fysisk tniljö sotn ärutforinad så att den

hjälper tUl att sammanfoga människors kunskap och kreativitet, snarare änatt

separera den.

Vi vill att medarbetarna påStadsbyggnadsförvaltningenska kunna välja

arbetsnuljöudfrån den akdvitet de ska genomföra.Kreadva

brainstorinlngmöten, fokusering i tysthet, telefonsatTLtal eUer sniåprat inom

projektgruppen utförsbäst i vitt skilda miljöer. Inom ramen förvåra befintliga

lokaler behövervi titta påvilka n-iöUgheter som finns att dllgå.

Difftalisering

IT-behoven påStadsbyggnads föryaltningcn fortsätteratt öka.Under hösten

2017 genoinfördesen kardäggning av fon'altningens systein och hur dessa

förvaltas. Efter kardäggmngen stod det klart att bristen på informadon och

avsaknad av struktuf var såpass stor att kartläggningen l sig inte skulle kunna

leda dllnågot annat än en rekoinmendadon att ta ett störregrepp av

problematiken. De problem och behov som föivaltningenhar sträcker sig

längre änbristen påöverblickövervilka system som finns. Detta bidrar med aU

tyresökomnin
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sannoUkhet tiU att verksamheten i sig idag Inte ärsåeffektiv som den skuUe

kunna vara. Verksamheten ärockså mycket sårbaroch det finns överhängande

risker att en eller flera verksamheter periodvis inte kan utförasitt arbete utan

stora problem. Nedan följeren lista påproblem och behov som identifierats.

Det ärt samverkan med IT-avdc lningen som lösningarpå probleinen och

behoven torde hittas.

" Det äroklart vad som ligger i rollen som systetnföfvaltafebåde hos de

som ärutsedda systemfon'altare påStadsbyggnadsförvaltningenoch de

som utser sys ternförvaltare. Denna oklarhet finns ävenpåIT-

avdelningen.

" Det finns olika versioner av samma program och användareanvänder

inte alltid den senaste programvaran.

" Informadon som används av andra förvaltningarInom kommunen

sköts/föryaltasav Stadsbyggnadsförvaltningen. Det ärFB och dess

moduler som tillhandahåUer fasdghets och befolkningsinformation till

FB Wcbb och EDP Fastighetsvy och Vision, men även till Goldware

(SFI-verksamheten), Bestyr, VA-banken, Artvise och

Bostadsanpassningsens ärendehanteringsystem. En Översynbehöver

göras föratt se huruvida denna information ska förvaltas centralt.

" Avtal påapplikationer och system som införskaffats kan inte hittas eller

finns inte, vilket innebäratt verksamheten inte riktigt vet vilken support

sona ingåroch inte. Det ärocksåsvårtatt kontrollera fakturor från

leverantörer.

" EDP Vision används inte som ett ärendchanteringssystem förhela

förvaltningenutan snarare SOITL ett system därman förärarärenden

och dokuinentatlon och i viss inan dokuiTienterar händelser. Det finns

ingen tydlig process inlagd i systemet som hjälperanvändarna att

handläggaoch håUa koll påärendena. Handläggarna har t brist på
överblickskapat egna sättatt håUa koll sina ärenden och hur dessa ligger

till i processen. Häranvänds även Outlook fot: att skickti ärenden eUer

tyresökonmui
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påminnelser tiU varandra vilket innebäratt man använderOutlook som

ett ärendehanteringssystem.

" Vision används till störstadelen av bygglovsenheten, men övrigadelar

av förvaltningenärockså i behov av ärendehanteringsstöcl.

Udfrån dessa brister som kardagts inom IT-områdetbehöver

Stadsbyggnadsför^altningenrekr^Tteta en IT-strateg som kan representera

förvaltningenoch arbeta tillsammans med IT-avdelningen centralt.

Stadsbyggnadsförvaltnlngens behov som skiljer sig stort från övriga

förvaltningarvilket stäUer krav påatt det finns en IT-strateg som kan sätta sig in

i förvaltningensmedarbetares behov när beroendet av teknologin fortsätteratt

Öka.Genom att rekrytera en IT-strateg kan fön^altningen fåen överblicköver

vilka program och Licenser som finns och inventera vilka behov som finns. Kan

vi samutnyttja program och serverllcenser bättre inom förvaltningenkan det

niedförabesparingar fördriften.

Kart- och bygglovs avdekiingen

Det finns en rad intressanta utvecklingsområdeninom kartteknik, tiU exempel

3D-modeUer, augmented reality (förstärktverklighet) och virtual reality (virtucU
verklighet). AUa dessa tekniker gördet enklare att beskriva hur nya områden är

tänkta att se ut i framdden. Genom augmented reallty skulle medborgare till

exempel kunna se en planerad byggnad direkt i sin mobiltelefon genom att hålla

upp skärmen mot området. Genom geodatalnsamUng med drönarekan

kommunen snabbt fåen uppdaterad bild av ett område och därigenom förbättra

samhällsbyggnadsprocessen. Det skulle också bäenklare titt dokumentera och

föla pågåendebyggprojekt, bådeinternt och externt. Drönareskulle även

kunna användas förexempelvis att skapa fotoreaUsdska 3D-modeller, skapa

oftofoton och dokumentera byggprojekt och utvecklingsområden. Inom detta

område behöverävenlagkrav om tillstånd utredas.

Tyresökon'unun ären så kallad ICFF-konnmun vilket innebäratt komniunen på
uppdrag av Lantmäterietutförmätningsuppdrågoch producerar förrättnlngs-

kartor förärendeninom Tyresökommun. Avtalet avseende KFF-arbetet är

uppsagt av Lantmäteriet,men löperåretut. Vilka effekter ett nytt avtal ger för

kommunens möjligheteratt ta betalt förolika tjänsteroch data äroklart. Detta

tyresökorrmin
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tUlsainn-ians med tekmkut\'ecklingen göranpassningar i organisationen kan bli

nödvändiga.

Bygglovenheten

tyresökorrmin

År 2017 2016 2015 2014 2013 2012

Årsatbetare

handläggare

6.41 6.5 6.21 6.07 5.51 5.76

Årsarbetare

(handläggare och

administrativ personal

sanat servicccenter)

11.36 10.65 10.39 10.7 10.4 10.57

Ansökningat 681 668 733 614 526 486

Antal beslut 1420 1366 966 618 772

;^«.

arkivrensning)

Produktion (beslut

per handläggare, exkl.

admin)

222 210 156 102 140

Ptoduktion

(ärendenper

handläggare exkl.

admin)

106 103 118 101 95

Överklagade

beslut

25 8 16 16

Handläggningstid

veckor bygglov

(frånkomplett ärende)

4 3.8 3 2.4

Handläggningstid

veckor attefall

(frånkomplett ärende)

4 3.3 2.8 0.7

Tid bygglov

inkommeti

handling till

expediering av

15.8 12.5 8.5 8 14.4 11
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Vad nian kan se i tabeUen härovanförärhur antalet ansökningarnien

framföralltantalet beslut har ökatde senaste åren med ungefär samma

tnedarbetarantal (årsarbetare). Med den ökningenkan man också se att

handläggningsriderna har ökatunder åren. Detta har i sin tur medförtmindre

antal nöjdamedborgare.

Räknarvi antal beslut per handläggare kan vi se att ca 160 beslut per årären

önskvärdsiffra. Därser vi att beslutsmängden per handläggare ärpåen rinilig

nivå förmedarbetaren och att detta i sin tur leder till kortare och bra

handläggningsdder och i slutändan nöjdamedborgare.

Det son-i siffrorna härovanförinte redovisar ärbygglovenhetens engagemang i

andra delar i stadsbyggnadsprocesscn. Föratt kunna leverera välgenomarbetade

produkter som ärkvahtetssäkradegenom hela processen krävs att vi ärmed och

bidrar med kompetens i fler skeden änbara bygglovskedet.

I en växande kommun torde det dock vara svårt att överdd klara att hålla

kvalité och handläggningsddcrpåden nivå därvi vill ligga, och sainddlgt vara en

attraktiv arbetsgivare utan att få en höjningav anslaget som äranpassat till vad

vi viU uppnå.

Under nästa mandatperiod bedömsdärföratt bygglovsverksamhctcn behöverfå

Ökadeanslag. Föratt kunna hålla kvalité i våra beslut såvälsom i

tyresökomnui

beslut veckor

(ledtid hos den

sökandemedräknat)

Tid attefaU

inkomnien

handling till

expediering av

beslut veckor

(ledtid hos den

sökandemedräknat)

17.4 13.4 9.3 4

NKI (nöjdkiind

index)

49 56 63
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stadsbyggnadspröjck t behövervi vara nio handläggarepåbygglovenheten 2019,

i siffror innebärdetta cirka 750 000 kr i ökadeanslag. Vi ser inga tecken på
någoninbromsning l byggbranschen de närmaste åren då vi redan nu har många

projekt i genomförandeunder en femårsperiod. Utöverdetta föreslårvi att höja

bygglovtaxan (inklusive mät- och kart) med 10 % förvissa ärendetyper för

2019.

Planavdehiingen

Oversiktspla.neringenheten kon-in-ier att ha behov av ytterligare tjänster då

arbetsbelastningen ärhögoch det märks ett stort behov av de nya strategiska

rollerna påStadsbyggnadsförvaltningen. Om översiktsplaneringsenhetcn

tilldelas ytterUgare ansvarsoniråden kommer behovet av kommunbidrag att öka

föratt täcka de resurser som krävs förarbetet.

Planavdelningen ser i nulägetett direkt behov av nya skattefinansierade

tjänster/resurserpåöversiktsplaneringsenhcten förstrategisk miljöplanering

och strategisk vattenvård. Både ined anledning av att

Stadsbyggnadsföryaltningentilldelats det strategiska miljöansvaret frånpolidken
men även pågrund av Stadsbyggnadsförvaltningens bedömningav att det finns

ett stort och eftersatt behov förkommunen att arbeta strategiskt med miljö-och

vattenfrågorna. I dessa ryms även strategiska frågorom vattenvård och frågor

som kopplas ull kliniatförändringarså som exeinpelvis Översvämningoch

markstabilitet. Härökaräven kraven från myndigheter kraftigt och lagkrav

skärps. Gin vi ska klara de krav soni ställs krävs en mer övergripandehantering

av bådeytvatten, grundvatten och dagvatten.

På längre sikt ser planavdelningen även ett stort behov av en

översiktsplanerare/samhällsplanerare.Tjänsten förcn översiktsplanerare

försvanni samband med oinorganisadonen vid årsskiftet2015/2016 då

tjänsterna omvandlades. Idag löserverksamheten uppdraget genoni

gemensamma insatser från enheten inom respektive expcrtisområdc men ser att

resurserna inte räcker till. Ävenen mer t\rärvetenskapUg konipetens (till exempel

samhällsplanerare) ärett stort behov föratt driva/leda/samordna kommunens

översiktligasamhällsplanering saiTit regional samverkan, besvarande av

modoncr och reniisser m.m.

tyresökomnui
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Detaljplaneringsenheten har tre tjänstervakanta dålägetatt rekrytera erfarna

planarkitekter ärmycket svårt. Enhetens behov i nuläget ärpersonal ined

erfarenhet föratt kunna mötebehoven i komniunens aktuella projekt.

Detaljplaneringsenheten ser ett behov av att uppdatera plan- och bygglovtaxan

gällande avgift förplanbesked samt förden planavgift som tas ut i

bygglavskedet. Kostnaderna ska ses överförtäcka kommunens kostnader för

detaljplanering l enlighet med de politiska direktiven att "Den som har nytta av

planen ska beskosta planen , dvs. verksamheten ska vara taxefinansierad.

Mark- och exploateringsavdelningen

Genomförandeprojektenkonuner att fortsätta stäUa krav på inycket samordning

och projekdednlng, vilket tar resurser och stäUer krav påeffekdva arbetssätt.

Nya arbetsmetoder kan behövatestas föratt samla och saniordna kompetenser.

Arbetet med projektekonomin behöverfortsätta, en del i detta är att

exploateringsenheten behöverinleda ett arbete tned att se överhur kotnmunen

arbetar med exploateringsbldrag. Detta beskrivs närmare i behovsanalysen för

investeringsprojekten.

Implementering av markförsörjningsplanenhar påbörjats.De kommande åren

kommer därförenheten arbeta med att bevaka eventueUa niarkfön'rärvSOITL kan

bli aktuella inom ramen förbeslutad budget.

tyresökorrmin


